

Instituția de învățământ superior. ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI
Facultatea CONTABILITATE ȘI INFORMATICĂ DE GESTIUNE
Departamentul CONTABILITATE SI AUDIT
Poz. Postului 29. Disciplina(ele)postului: Contabilitate, Introducere in Contabilitate, Contabilitate Financiara
Domeniul CONTABILITATE

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
postului de PROFESOR UNIVERSITAR,**
publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 395 din 28.11.2024

Candidat VUȚĂ MIHAI Data nașterii: 9 IUNIE 1970
Funcția actuală: CONF. UNIV.DR Data numirii în funcția actuală: 01 octombrie 2021
Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

1. Studiile universitare

| Nr.crt. | Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită | Domeniul | Perioada | Titlul acordat |
|---------|---|----------------------------------|-----------|----------------|
| 1. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI | Finante , banci si contabilitate | 1989-1994 | Economist |

2. Studiile de doctorat

| Nr.crt. | Instituția organizatoare de doctorat | Domeniul | Perioada | Titlul științific acordat |
|---------|--|---------------|-----------|---------------------------|
| 1. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI | Contabilitate | 1995-2003 | doctor |

3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

| Nr.crt. | Țara / instituția | Domeniul / specializarea | Perioada | Tipul de bursă |
|---------|-------------------|--------------------------|----------|----------------|
| 1. | | | | |

4. Atestat de abilitare

| Nr.crt. | Instituția | Domeniul | Perioada | Titlul științific acordat |
|---------|--|---------------|----------|---------------------------|
| 1. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI | Contabilitate | 2024 | Atestat de abilitare |

5. Grade didactice / profesionale

Grade didactice/profesionale

| Nr. crt. | Instituția | Domeniul | Perioada | Titlul/postul didactic sau gradul profesional |
|----------|--|---------------|--------------|---|
| 1. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI | Contabilitate | 2021-prezent | Conferențiar univ.dr. |
| 2. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI | Contabilitate | 2017-2021 | Lector univ.dr. |
| 3. | Universitatea Hyperion | Contabilitate | 2013-prezent | Conferențiar univ.dr. |
| 4. | Universitatea Hyperion | Contabilitate | 2001-2013 | Lector univ.dr. |
| 5. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI | Contabilitate | 1998-2001 | Lector univ.dr. |
| 6. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI | Contabilitate | 1996-1998 | Asistent univ.dr. |
| 7. | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI | Contabilitate | 1994-1996 | Preparator univ.dr. |

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

A. Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul

| Nr. art. | Articol, referința bibliografică | M | N | AIS | Punctaj Final |
|----------|--|----|---|-------|---------------|
| 1 | Robu, Ioan-Bogdan, Roxana-Manuela Dicu, Ionuț Viorel Herghiligiu, Daniela Nicoleta Sahlian, and Mihai Vuță , Can Teleworking Lead to Economic Growth during Pandemic Times? Empirical Evidence at the European Union Level, Electronics, Published: 2023, 12, no. 1: 154, eISSN 2079-9292 https://doi.org/10.3390/electronics12010154 WOS:000910266700001 | 8 | 5 | 0,430 | 2,064 |
| 2 | Popa Adriana Florina, Sahlian Daniela Nicoleta, Ștefania Amalia Nicoara, Florinel Marian Sgardea, Mihai Vuta - <i>Economic Freedom and Government Quality - Influence Factors for Social Insurance Budgets Sustainability in Central and Eastern European Countries</i> , - Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Published: 2022, vol.56, | 10 | 5 | 0,135 | 0,81 |

| | | | | | |
|---|---|----|---|-------|------|
| | nr.1, pp. 273-289, ISSN 0424-267X, eISSN: 1842-3264, DOI: https://doi.org/10.24818/18423264/56.1.22.17 WOS:000777438800017 | | | | |
| 3 | Sorin-Iulian Cioacă , Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin and Mihai Vută , Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data, <i>Sustainability</i> 2020, 12(2),592; https://doi.org/10.3390/su12020592 , pg. 2-16, ISSN 2071-1050, WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | 6 | 5 | 0,533 | 1,91 |
| 4 | Vuta, Mariana; Cioaca, Sorin.Iulian; Vuta, Mihai ; Sgardea, Florinel Marian, A financial- economic-assessment of the food security in the European Union, <i>ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH</i> , 2019, Volume: 53 , Issue: 2, Pages: 185-202, ISSN: 0424-267X DOI: 10.24818/18423264/53.2.19.11, WOS:000471765800011 http://www.ecocyb.ase.ro/Articles2019_2.htm | 10 | 4 | 0,135 | 0,94 |
| 5 | Vuta, Mariana ; Cioaca, Sorin-Iulian; Vuta, Mihai ; Enciu, Adrian , An empirical analisis of corporate social responsibility effects on financial performance for Romanian listed companies, <i>AMFITEATRU ECONOMIC</i> , 21 (52) Pg: 607-622, ISBN 1582-9146, 2019 DOI: 10.24818/EA/2019/52/607 WOS:000477725500008 https://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=1125 | 10 | 4 | 0,282 | 1,97 |
| 6 | Vuță Mariana, Vuță Mihai , Enciu Adrian, Cioacă Sorin Iulian, ASSESSMENT OF THE CIRCULAR ECONOMY'S IMPACT IN THE EU ECONOMIC GROWTH, <i>Amfiteatru Economic</i> , 20(48), 2018, pg. 168-181, ISSN 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/248, WOS:000439567500002 https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2717 | 10 | 4 | 0,282 | 1,97 |
| 7 | Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin , Sorin-Iulian Cioacă and Mihai Vută , Organic versus Conventional Farming— A Paradigm for the Sustainable Development of the European Countries, <i>Sustainability</i> 2018, 10, 4279, https://doi.org/10.3390/su10114279 , pg. 2-19,ISSN: 2071-1050 WOS:000451531700453 , https://www.mdpi.com/2071-1050/10/11/4279 | 6 | 5 | 0,533 | 1,91 |
| 8 | Vuta Mihai, <i>Contabilitatea societăților comerciale aflate în redresare economică</i> , Ed. Economică, București, 2017, ISBN: | | | | 0.2 |

| | | | | | |
|--|---|--|--|--|--------|
| | 9789737098160, http://www.edecon.ro/carte/1417/contabilitatea-societatilor-comerciale-aflate-in-redresare-economica_mihai-vuta/ | | | | |
| | TOTAL Punctaj Pi | | | | 11,774 |

B. Citări în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul

| Nr. Crt | Articolul citat | Revista si articolul in care a fost citat | Cuartila | Punctaj | AIS |
|---------|--|--|----------|---------|-------|
| 1 | Sorin-Iulian Cioacă, Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin and Mihai Vută , Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data, <i>Sustainability</i> 2020, 12(2), 592; https://doi.org/10.3390/su12020592 , pg. 2-16, ISSN 2071-1050, WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | Lucendo-Monedero, AL ; Ruiz-Rodriguez, F; González-Relaño, R., The information society and socio-economic sustainability in european regions. Spatio-temporal changes between 2011 and 2020, <i>Technology in Society</i> , Volume 75, 2023, https://doi.org/10.1016/j.techsoc.2023.102337 , WOS:001059510100001 | Q1 | 1 | 1,527 |
| 2 | Vuță Mariana, Vuță Mihai , Enciu Adrian, Cioacă Sorin Iulian, Assessment of the circular's impact in the EU economic, <i>Amfiteatru Economic</i> , 20(48), 2018, pg. 168-181, ISBN 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/248, WOS:000439567500002 https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2717 | Haberl, H , Wiedenhofer, D; Virag, D; Kalt, ; Plank, B; Brockway, P; Fishman, T ; Hausknost, D; Krausmann, F; Leon-Gruchalski, B and all, A systematic review of the evidence on decoupling of GDP, resource use and GHG emissions, part II: synthesizing the insights, <i>ENVIRONMENTAL RESEARCH LETTERS</i> , 2020, Vol: 15 , Issue: 6 DOI: 10.1088/1748-9326/ab842a WOS:000541789900001 ISSN: 1748-9326 | Q1 | 1 | 2,290 |
| 3 | Vuță Mariana, Vuță Mihai , Enciu Adrian, Cioacă Sorin Iulian, Assessment of the | Skrinjaric, T, Empirical assessment of the circular economy of selected | Q1 | 1 | 1,590 |

| | | | | | |
|---|---|---|----|------|-------|
| | <p>circular's impact in the EU economic, Amfiteatru Economic, 20(48), 2018, pg. 168-181, ISBN 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/248, WOS:000439567500002 https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2717</p> | <p>European countries, JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION , 2020, Volume: 255 , DOI: 10.1016/j.jclepro.2020.120246 , WOS:000520953200051 ISSN: 0959-6526</p> | | | |
| 4 | <p>Vuță Mariana, Vuță Mihai, Enciu Adrian, Cioacă Sorin Iulian, Assessment of the circular's impact in the EU economic, Amfiteatru Economic, 20(48), 2018, pg. 168-181, ISBN 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/248, WOS:000439567500002 https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2717</p> | <p>Salvador, R; Barros, MV; da Luz, LM; Piekarski, CM; de Francisco, AC, Circular business models: Current aspects that influence implementation and unaddressed subjects, JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION, 2020, Volume: 250, DOI: 10.1016/j.jclepro.2019.119555, WOS:000508829800020, ISSN: 0959-6526</p> | Q1 | 1 | 1,590 |
| 5 | <p>CRISTACHE Silvia Elena, VUTA Mariana, MARIN Erika, CIOACĂ Sorin-iulian, Vuta Mihai - Organic versus Conventional Farming—A Paradigm for the Sustainable Development of the European Countries, Sustainability (2018) , DOI 10.3390/su10114279, WOS 000451531700453 10.3390/su10114279</p> | <p>Sahmat, SS; Raffi, MY; Oladosu, Y; Jusoh, M; Hakiman, M; Mohidin, H, A Systematic Review of the Potential of a Dynamic Hydrogel as a Substrate for Sustainable Agriculture, HORTICULTURAE, vol 8, issue 11, 2022, ISSN: 2311-7524 Doi: 10.3390/horticulturae8111026, WOS:000895714300001</p> | Q2 | 0,75 | 0,383 |
| 6 | <p>Sorin-Iulian Cioacă, Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin and Mihai Vută, Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data, <i>Sustainability</i> 2020, 12 (2),592; https://doi.org/10.3390/su12020592, pg. 2-16,</p> | <p>Perez-Martinez, J; Hernandez-Gil, F, San Miguel, G; Ruiz, D; Arredondo, MT. Analysing associations between digitalization and the accomplishment of the Sustainable Development Goals, SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT, 2023, Volume 857 (3), DOI</p> | Q1 | 1 | 1,493 |

| | | | | | |
|----|--|--|----|------|-------|
| | ISSN 2071-1050, WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | 10.1016/j.scitotenv.2022.159700, WOS:000898473400005 ISSN 0048-9697 eISSN 1879-1026 | | | |
| 7 | CRISTACHE Silvia Elena, VUTA Mariana, MARIN Erika, CIOACĂ Sorin-Iulian, Vuta Mihai - Organic versus Conventional Farming—A Paradigm for the Sustainable Development of the European Countries, Sustainability (2018) , DOI 10.3390/su10114279, WOS 10.3390/su10114279 | Priya, S.P. Singh, Assessing and comparing the sustainability of organic and conventional wheat farming in India: An indicator-based approach, Journal of Cleaner Production, Volume 423, 2023, https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2023.138652 WOS:001075839500001 | Q1 | 1 | 1,590 |
| 8 | Sorin-Iulian Cioacă, Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin and Mihai Vută , Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data, Sustainability 2020, 12(2), 592; https://doi.org/10.3390/su12020592 , pg. 2-16, ISSN 2071-1050, WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | Ruiz-Rodríguez, F; Akoudad-Ekajouan, A and González-Relaño, RM., Advanced digital skills of the Spanish population from 2015 to 2021. Socioeconomic and geographical factors according to an ordered probit model, Telematics and Informatics, 2023, vol 85, DOI 10.1016/j.tele.2023.102064, WOS:001101725600001 | Q1 | 1 | 1,628 |
| 9. | Vuta, Mariana ; Cioaca, Sorin-Iulian; Vuta, Mihai ; Enciu, Adrian , An empirical analysis of corporate social responsibility effects on financial performance for Romanian listed companies, AMFITEATRU ECONOMIC, 21 (52) Pg: 607-622, ISBN 1582-9146, 2019 DOI: 10.24818/EA/2019/52/607 WOS:000477725500008 https://www.amfiteatrucon | Wang, CB; Zhou, HW; Zhang, YK; Liu, LM, Promotion Pathways of Financial Performance: A Configuration Analysis of Corporate Social Responsibility Based on a Fuzzy Set Qualitative Comparative Analysis Approach, IEEE ACCESS, vol 10, 2022, DOI 10.1109/ACCESS.2022.3144136, WOS:000750283800001 | Q2 | 0,75 | 0,698 |

| | | | | | |
|----|--|--|----|------|-------|
| | omic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=1125 | ISSN 2169-3536 | | | |
| 10 | Sorin-Iulian Cioacă , Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin, Mihai Vută , Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data, <i>Sustainability</i> 2020, 12 (2),592; https://doi.org/10.3390/su12020592 , pg. 2-16, ISSN 2071-1050, WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | Dabbous, A; Barakat, KA; Kraus, S. The impact of digitalization on entrepreneurial activity and sustainable competitiveness: A panel data analysis, <i>TECHNOLOGY IN SOCIETY</i> , vol 73, 2023, Online ISSN: 1879-3274 ISSN: 0160-791X DOI10.1016/j.techsoc.2023.102224 WOS:000955242300001 | Q1 | 1 | 1,527 |
| | PUNCTAJ | | | 9,50 | |

7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de profesor universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Condiții care trebuie îndeplinite pentru promovarea pe postul de "Profesor universitar"

Pc. 4 a) dintre cele maximum 10 articole, persoana evaluată trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15

| Nr. crt. | Autori | Titlul articolului | Denumirea revistei | AIS |
|----------|---|---|--|------------|
| 1 | Cristache, S.-E.; Vuță, Mariana.; Marin, E.; Cioacă, S.-I.; Vuță, Mihai | Organic versus Conventional Farming— A Paradigm for the Sustainable Development of the European Countries | <i>Sustainability</i> 2018, 10, 4279, https://doi.org/10.3390/su10114279 , pg. 2-19 ISSN: 2071-1050 WOS:000451531700453 https://www.mdpi.com/2071-1050/10/11/4279 | 0.335-2018 |
| 2 | Sorin-Iulian Cioacă , Silvia-Elena Cristache , Mariana Vută , Erika Marin and Mihai Vută | Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data | <i>Sustainability</i> 2020, 12(2), 592; https://doi.org/10.3390/su12020592 , pg 2-16 ISSN 2071-1050 WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | 0.331-2019 |

| | | | | |
|----|--|--|---|-----------------|
| 3. | Robu, Ioan-Bogdan, Roxana-Manuela Dicu, Ionuț Viorel Herghiligiu, Daniela Nicoleta Sahlian, and Mihai Vuță, | Can Teleworking Lead to Economic Growth during Pandemic Times? Empirical Evidence at the European Union Level, | Electronics, Published: 2023, 12, no. 1: 154, eISSN 2079-9292 https://doi.org/10.3390/electronics12010154 WOS:000910266700001 | 0,430 - 2023 |
| 4. | Vuta, Mariana , Cioaca, Sorin- Iulian; Vuta, Mihai, Enciu, Adrian. | An empirical analysys of corporate social responsibility effects on financial performance for Romanian listed companies, | <i>Amfiteatru Economic</i> , 21 (52) Pg: 607-622, ISBN 1582-9146, 2019 DOI: 10.24818/EA/2019/52/607 WOS:000477725500008 ,https://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=1125 | 0,282 - 2023 |
| 5. | Vuță Mariana, Vuță Mihai, Enciu Adrian, Cioacă Sorin Iulian, https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2717 | Assessment of the circular economy's impact in the EU economic growth, | <i>Amfiteatru Economic</i> , 20(48), 2018, pg. 168-181, ISBN 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/248, WOS:000439567500002 | 0,282- 2023 |

Criteriul este îndeplinit.

Pc. 5 Candidatul pentru titlul de profesor trebuie să aibă să fie autor sau coautor la cel puțin 4 articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics

| Nr. crt. | Autori | Titlul articolului | Denumirea revistei | M | AIS |
|----------|---|---|---|----|-------|
| 1 | Vuță Mariana, Vuță Mihai, Enciu A, Cioacă S.I | ASSESSMENT OF THE CIRCULAR ECONOMY'S IMPACT IN THE EU ECONOMIC GROWTH | Amfiteatru Economic, 20(48), 2018, pg. 168-181, ISBN 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/248 WOS:000439567500002 https://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2717 | 10 | 0.282 |
| 2 | Vuta, Mariana ; Cioaca, Sorin- Iulian; Vuta, Mihai; Enciu, A | An empirical analysys of corporate social responsibility effects on financial performance for Romanian listed companies | AMFITEATRU ECONOMIC, 21 (52) ,Pg: 607-622, , ISBN 1582-9146, 2019 DOI: 10.24818/EA/2019/52/607 WOS:000477725500008 ISSN: 1582-9146 https://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=1125 | 10 | 0.282 |

| | | | | | |
|----|---|---|---|----|-------|
| 3 | Vuta, Mariana ; Cioaca, S.I; Vuta, Mihai ; Sgardea, FM | A financial- economic- assessment of the food security in the European Union | ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH, 2019, Volume: 53 , Issue: 2, Pages: 185-202, ISSN: 0424-267X DOI: 10.24818/18423264/53.2.19.11 WOS:000471765800011 http://www.ecocyb.ase.ro/Articles2019_2.htm | 10 | 0.135 |
| 4. | Popa, A.F., Sahlian, D.N., Nicoara S.A.,, Sgardea F.M., Vuta Mihai , | Economic freedom and government quality: Influence factors for social insurance budgets sustainability in central and eastern european countries, | <i>Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research</i> , vol. 56, issue 1, 2022, pg. 273-288, doi: 10.24818/18423264/56.1.22.17, ISSN 0424-267X, WOS:000777438800017 , https://ecocyb.ase.ro/Articles2022_1.htm | 10 | 0.135 |
| 5. | Robu, I.B, Dicu, R.M., Herghiligiu, I.V., Sahlian,D.N., Vuta Mihai . | Can Teleworking Lead to Economic Growth during Pandemic Times? Empirical Evidence at the European Union Level | <i>Electronics</i> 12, no. 1: 154. 2023, https://doi.org/10.3390/electronics12010154 , ISSN: 2079-9292 , WOS:000910266700001 | 8 | 0.430 |
| 6. | Silvia-Elena Cristache , Mariana Vută , Erika Marin , Sorin-Iulian Cioacă , and Mihai Vută , | Organic versus Conventional Farming— A Paradigm for the Sustainable Development of the European Countries, | <i>Sustainability</i> 2018, 10, 4279, https://doi.org/10.3390/su10114279 9 , pg. 2-19,ISSN: 2071-1050 WOS:000451531700453 , https://www.mdpi.com/2071-1050/10/11/4279 | 6 | 0.533 |
| 7. | Sorin-Iulian Cioacă , Silvia-Elena Cristache, Mariana Vută, Erika Marin and Mihai Vută , | Assessing the Impact of ICT Sector on Sustainable Development in the European Union: An Empirical Analysis Using Panel Data, | <i>Sustainability</i> 2020, 12(2),592; https://doi.org/10.3390/su12020592 , pg. 2-16, ISSN 2071-1050, WOS:000516824600150 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/592 | 6 | 0.533 |

Criteriul este îndeplinit (7 articole publicate in reviste cu AIS nenul, 5 articole publicate in reviste din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics).

Pc. 7 Standardele minime ce trebuie îndeplinite cumulativ pentru promovarea pe postul de "Profesor universitar" și obținerea calificativului "foarte bine" sunt:

a) $S \geq 4$; $P \geq 2$; $C \geq 1,2$

| Criterii minime | Punctaj |
|------------------------|-------------------|
| $S \geq 4$ | S = 21,274 |
| $P \geq 2$ | P = 11,774 |
| $C \geq 1,2$ | C = 9,50 |

Criteriul este îndeplinit.

b) **Publicarea a cel puțin două cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu**

1. Bâtcă-Dumitru G.C., Popa A.F., Sahlian D.N., Șendroi C., **Vuță Mihai**, *Contabilitate – instrument de business pentru manageri*, Ed. Universitara, Bucuresti, 2021, ISBN 978-606-28-1257-7, <https://www.editurauniversitara.ro/stiinte-economice-3/contabilitate-instrument-de-business-pentru-manageri.html>
2. **Vuță Mihai**, *Contabilitatea societăților comerciale aflate în redresare economică*, Ed. Economică, București, 2017, ISBN: 9789737098160, http://www.edecon.ro/carte/1417/contabilitatea-societatilor-comerciale-aflate-in-redresare-economica_mihai-vuta/
3. Sgârdea F., Tuțu A., Șendroi C., **Vuță Mihai**, Sabău E., *Contabilitate manageriala aprofundata*, Ed. ASE, București, 2011, ISBN: 9786065055070, http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/170418
4. Bâtcă-Dumitru G.C., Cuc L.D., Popa A.F., Sahlian D.N., **Vuță Mihai**, *Contabilitate financiara – O abordare teoretică și practică*, Ed. Economica, Bucuresti, 2023, ISBN 978-606-093-027-3, https://www.edecon.ro/carte/1633/contabilitate-financiara-o-abordare-teoretica-si-aplicata_graziella-corina-batca-dumitru_lavinia-denisa-cuc_adriana-florina-popa_daniela-nicoleta-sahlian_mihai-vuta/
5. Bâtcă-Dumitru G.C., Cuc L.D., Popa A.F., Sahlian D.N., **Vuță Mihai**, *Finacial Accountig – Theory and Practice*, Ed. Economica, Bucuresti, 2023, ISBN 978-606-093-035-8, https://www.edecon.ro/carte/1651/financial-accounting-theory-and-practice_graziella-corina-batca-dumitru_daniela-nicoleta-sahlian_mihai-vuta_lavinia-denisa-cuc_adriana-florina-popa_silviu-cornel-virgil

Criteriul este îndeplinit.

- c) Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale. (conform certificat atasat)

| Revista | indexare |
|-------------|--|
| LAND | DOAJ, SCOPUS, WEB OF SCIENCE, etc |
| AGRONOMY | DOAJ, SCOPUS, WEB OF SCIENCE, etc |
| AGRICULTURE | DOAJ, SCOPUS, EBSCO, WEB OF SCIENCE, etc |

Data

16.12.2024

Candidat,

Conf. Univ. dr. habil Mihai Vuta